

**I.P.Directia generala pentru
administrarea cladirilor
Guvernului RM.Cladire aflate in
gestiune.Casa
Presei,str.A.Puskin 22
mun.Chisinua**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Cladiirile aflate in gestiune.Casa Presei str.A.Puskin 22

Valoarea de deviz 138 984,13 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie a acoperisului din membrane bituminoase la anexa cladiii din str.Puskin 22				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	294,780	23,87 22,67	7 037,75 6 684,01
2	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	151,140	74,53 28,30	11 264,43 4 277,19
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Suprafete orizontale	m2	230,790	13,71 1,41	3 164,60 324,50
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat de membrane binuminjase-Bicroelast pe baza de poliester) material marunt=1.055	m2	230,790	90,73 30,28	20 939,82 6 987,17
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane	m2	230,790	102,86	23 739,88

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (stratu doi de membrana bituminoasa-Bicroelast pe baza de poliester) material marunt=1.055			30,28	6 987,17
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat Suprafete verticale,racordari	m2	63,990	13,71 1,41	877,44 89,98
7	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Primul strat de membrane bituminoase-Bicroelast pe baza de poliester)material marunt=1.050	m2	63,990	76,92 16,21	4 921,97 1 037,59
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu(Stratul goi de membrane bituminoase-Bicroelast pe baza de poliester)material marunt=1.050	m2	63,990	89,52 16,21	5 728,24 1 037,59
9	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru aeratore	buc	6,000	35,60 35,60	213,62 213,62
10	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm (Aeratore) mat.marunt=1.030	buc	6,000	152,51 77,99	915,08 467,96
11	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, Gura de scurgere din PVC cu flansa,avind diametrul de 110mm material marunt (ciment,nisip,apa etc)=1.040	buc	2,000	261,62 38,66	523,23 77,33
12	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu material	m	62,280	35,95 10,33	2 238,89 643,11

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
membrane bituminoase la anexa cladiii din str.Puskin 22						
Inclusiv salariu						33 824,25
Cheltuieli directe			lei		115 820,11	
TVA			20,00 %		23 164,02	
Total deviz:						138 984,13
Inclusiv salariu						33 824,25

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)